[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Воробьевского муниципального района

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от 28.06.2022 г. № 14

с. Воробьевка

О прохождении отопительного периода 2021–2022 гг. и подготовке к отопительному периоду 2022-2023 гг.
Заслушав и обсудив доклад заместителя главы администрации муниципального района Гриднева Д.Н. «О прохождении отопительного периода 2021–2022 гг. и подготовке к отопительному периоду 2022-2023 гг.» в целях обеспечения устойчивой работы объектов социальной сферы и жилищно-коммунального комплекса в осенне-зимний период 2022-2023 года, Совет народных депутатов

Р Е Ш И Л:
1. Доклад заместителя главы администрации Воробьевского муниципального района Гриднева Д.Н. «О прохождении отопительного периода 2021–2022 гг. и подготовке к отопительному периоду 2022-2023 гг.» принять к сведению.

2. Руководителям организаций всех организационно-правовых форм собственности:

2.1. Провести обследование скатных кровель подведомственных зданий и обеспечить их подготовку к эксплуатации в отопительном периоде 2022 - 2023 годов в соответствии с Правилами и нормами технической эксплуатации жилищного фонда, утвержденными постановлением Государственного комитета Российской Федерации по строительству и жилищно-коммунальному комплексу от 27.09.2003 № 170 «Об утверждении Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда».
2.4. Назначить должностных лиц, ответственных за подготовку объектов жилищно-коммунального комплекса и социальной сферы и получение паспортов готовности указанных объектов к работе в отопительный период 2022-2023 гг.

3. С целью своевременного выполнения намеченных мероприятий обеспечить выполнение основных работ по подготовке к отопительному периоду 2022-2023 гг.

- потребителям тепловой энергии в срок до 15.09.2022 года.

- МП ВР «Коммунальное хозяйство в срок до 01.11.2022 года.

- администрациям сельских поселений в срок до 15.11.2022 года.

4. Директору МП ВР «Коммунальное хозяйство» (Юдакову В.И.) в срок до 15.10.2022 г. обеспечить создание обязательного резерва материально-технических ресурсов для устранения аварийных ситуаций на объектах ЖКХ.
5. Заместителю главы администрации Воробьевского муниципального района (Гридневу Д.Н.) осуществлять контроль за оформлением паспортов готовности объектов социальной сферы и жилищно-коммунального хозяйства в соответствии с Приказом Министерства энергетики РФ от 12.03.2013 г. № 103 «Об утверждении правил оценки готовности к отопительному периоду».

6. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Председатель Совета

народных депутатов

В.А. Ласуков